
Přílohy závěrečného účtu jsou k nahlédnutí v úředních hodinách Obecního úřadu v Komařicích.
Vyvěšeno též v elektronické podobě umožňující dálkový přístup.

ZÁVĚREČNÝ ÚČET
OBCE KOMAŘICE ZA ROK 2022

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022

Třída Schválený rozpočet Skutečnost

1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 607 500,00 6 922 145,23

2 –  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 545 460,00 585 183,39

3 –  KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00

4 –  PŘIJATÉ TRANSFERY 87 000,00 3 380 990,96

CELKEM PŘÍJMY 6 239 960,00 10 888 319,58

5 – BĚŽNÉ VÝDAJE 3 864 106,00 7 126 886,76

6 – KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 580 000,00 4 169 929,70

CELKEM VÝDAJE 7 444 106,00 11 296 816,46

SPLÁTKY ÚVĚRU A PUJČEK 0,00 -496 548,00

ZMĚNA NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 0,00 905 044,88

OPRAVNÉ POLOŽKY 0,00 0,00

CELKEM FINANCOVÁNÍ #ODKAZ! 408 496,88

Rozpočet roku 2022 byl schválen obecním zastupitelstvem dne 30.12.2021.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném 
členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12, 
rozvaha, příloha ÚSC, výkaz zisku a ztráty) a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

2) Stav běžných účtů k 31. 12. 2022

2.1.  Komerční banka 2 508 280,20

2.2. ČNB 1 738 133,66

2.3.  Komerční banka – spořicí účet 6 624 946,57

Celkem běžné účty 10 871 360,43



3) Stavy úvěrů a půjček k 31. 12. 2022

Úvěr Komerční banka 579 324,00

Celkem úvěry 579 324,00

4) Pohledávky k 31. 12. 2022

315 - Místní poplatky – komunální odpad 26 415,00

315 - Místní poplatky – poplatek ze psů 1 976,00

315 - Nájemné 3 000,00

311 - Pohledávky z běžné činnosti 19 671,35

Celkem pohledávky 51 062,35

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2022

Neinvestiční dotace Výše dotace Povinný podíl obce

Souhrnný dotační vztah 83 700,00 0,00%

Kompenzační bonus 20 890,96 0,00%

Volby do Senátu Parlamentu ČR  UZ 98187 46 000,00 0,00%

Volby prezidenta - záloha 2022 9 400,00 0,00%

Celkem neinvestiční dotace 159 990,96

Investiční dotace Výše dotace Povinný podíl obce

Rekonstrukce VO 266 000,00 40,00%

Podpora venkovských prodejen - investice 90 000,00 30,00%

Celkem investiční dotace 290 000,00

6) Dary přijaté obcí v roce 2022

Přijaté dary – účel Výše daru

Slunce Komařice - dar na vybavení pošty 150 000,00

p.Lipanský - dar na kulturu obce 2 600,00



Celkem dary 152 600,00

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí za rok 2022

Obec Komařice nemá zřízené příspěvkové organizace.

8) Hospodaření s majetkem obce 
Přílohou č. 2 závěrečného účtu je inventarizační zpráva z provedení inventarizace
majetku obce k 31. 12 . 2022.

9)  Poskytnuté finanční příspěvky z rozpočtu obce

Sdružení místních samospráv - čl.příspěvek 4 212,00

SMO Pomalší - čl.příspěvek, přísp.na činnost 10 560,00

Hospic Prachatice - dar 3 000,00

Linka bezpečí - dar 1 000,00

PREVENT 99 - dar 1 000,00

MS Komařice - dar 1 500,00

MŠ Strážkovice - neinv.nákl. 2020,2021 80 756,00

ZŠ a MŠ Střížov - dar 10 000,00

SDH Sedlo - dar na masopustní koledu 10 000,00

Příspěvek- Magistrát města ČB - přestupky 1 000,00

Celkem 123 028,00

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad – Jihočeský kraj, ekonomický odbor –
oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí, na základě žádosti Obce Komařice.

Přezkoumání bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů.

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022

Přezkoumání vykonala paní Jana Hůlková

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 9.12.2022 jako dílčí přezkoumání a dne  4.4.2023  
jako konečné přezkoumání.



I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle §2 a §3 zák. č. 420/2004 Sb.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu ÚSC 0,66%
b) podíl závazků na rozpočtu ÚSC 3.65%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ÚSC                0 %.

IV. Výrok o výši dluhu územního celku:

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Obce Komařice 

za rok 2022  je založeno na obecním úřadě a je přílohou č. 3 k závěrečnému účtu. 

V Komařicích dne 29.5 2023

Ing. Vojtěch Tomrle

starosta obce 

Vyvěšeno dne: 30.5.2023
Sejmuto dne: 

Zpracovala: Magdalena Vacková – účetní

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky. Výše dluhu územního celku je 579.324,- Kč, 60% průměru jeho příjmů za
poslední 4 rozpočtové roky je 4.093.713,74 Kč.

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 
přezkoumaních, které byly již napraveny.


